



ที่ อต ๕๓๓๐๔/ว. ๑๒๖

สำนักงานเทศบาลตำบลฟากท่า
๒๐๙/๙ หมู่ที่ ๙ ต. ฟากท่า
อ.ฟากท่า จ.อุดรธานี ๕๓๑๖๐

๓๐ มีนาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลาง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรธานี

สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศราคากลางโครงการฯ จำนวน ๑ ชุด

ด้วยเทศบาลตำบลฟากท่า อำเภอฟากท่า จังหวัดอุดรธานี มีความประสงค์จะดำเนินจ้างเหมาโครงการก่อสร้างลำเหมืองคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบุง ขนาดฐานขอบล่างกว้าง ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ขอบบนกว้าง ๐.๘๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ยาว ๓๓๓.๐๐ เมตร พร้อมประตูเปิด-ปิดน้ำเข้าพื้นที่การเกษตรแบบวาล์วผีเสื้อเหล็กหล่อ จำนวน ๑๗ ชุด ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลฟากท่ากำหนด พร้อมป้ายโครงการ โดยมีราคากลางของงานก่อสร้างการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๘๑๑,๓๐๕.- บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสามร้อยห้าบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่องแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลฟากท่า จึงขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลางงานจ้างโครงการฯ ดังกล่าว และลงเว็บไซต์หน่วยงานของรัฐ ดังรายละเอียดตามเอกสารที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิทย์ ราชัจจา)

นายกเทศมนตรีตำบลฟากท่า

กองคลัง

โทรศัพท์ ๐- ๕๕๔๘-๙๐๕๕ ต่อ ๑๘

โทรสาร ๐- ๕๕๔๘-๙๐๕๕ ต่อ ๒๕

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างลำเหมืองคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านบุง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปากท่า

๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๘๘๖,๐๐๐.- บาท (- แปรสแนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน -)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างลำเหมืองคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านบุง ขนาดฐานขอบล่างกว้าง ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ขอบบนกว้าง ๐.๘๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ยาว ๓๓๓.๐๐ เมตร พร้อมประตูเปิด-ปิดน้ำเข้าพื้นที่การเกษตรแบบวาล์วผีเสื้อเหล็กหล่อ จำนวน ๑๗ จุด ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลปากท่ากำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๘๑๑,๓๐๕.- บาท
(- แปรสแนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสามร้อยห้าบาทถ้วน -)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๖

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางดวงรัตน์ สิงห์คำ

๖.๒ นายณัฐกฤต ถวิลเพชรสกุล

๖.๓ นายเทวา รักสัจจา

สรุปราคากลางค่าก่อสร้างงานชลประทานและสะพานท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างลำเหมืองคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบุง

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านบุง หมู่ที่ 3 ต.สองคอน อ.พากทำ จ.อุดรดิตถ์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลพากทำ

แบบฟอร์ม ที่แบบ มีจำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2566

ปร.6

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		
2	ประเภทงานทาง		
3	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	743,612.23	
4	งานชลประทาน	0.00	
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	1,500.00	
6	ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่ง	66,193.41	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	811,305.64	
	ขอใช้ราคากลางเพียง	811,305.00	
แปดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสามร้อยห้าบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ 333.00 ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 2,436.35 บาท/ ม.

-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%, ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%

-ใช้ราคากลางวัสดุก่อสร้างของพาณิชย์จังหวัดอุดรดิตถ์เดือนกุมภาพันธ์ 2566

-ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง 34.00-34.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้เอกสารนี้ เป็นเอกสารราคากลางในโครงการนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางดวงรัตน์ สิงห์ตา)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาลตำบลพากทำ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณัฐกฤต ถวิลเพชรกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเทวา รักสังจา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทานและสะพานท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างฝายเขื่อนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบุง

หน่วยงาน เทศบาลตำบลพากท่า

ปริมาณงาน : ขนาดฐานล่างกว้าง 0.50 ม. หนา 0.15 เมตร ขอบบนกว้าง 0.80 เมตร หนา 0.10 เมตร ลึก 0.65 ยาว 333.00 เมตร พร้อมประตูเปิด-ปิดน้ำ เข้าพื้นที่การเกษตร

แบบก่อสร้างมีสื่ออิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 17 ชุด ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลพากท่ากำหนด

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน(บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานดินชุด	0.00	ลบ.ม.	-	0.00	1.3375	0.00	0.00	
2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นที่ผนังคลองฯ	0.00	ตร.ม.	-	0.00	1.3375	0.00	0.00	
		รวมค่างานต้นทุน(งานชลประทาน)							
3	งานทรายหยาบรองพื้น	0.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	1.2782	0.00	0.00	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง	63.27	ลบ.ม.	4,632.30	293,085.62	1.2782	5,921.01	374,622.04	
5	งานเหล็กเสริม	2,412.22	กก.	33.20	80,085.70	1.2782	42.44	102,365.55	
6	เสาเข็มขนาด 0.30x0.30x2.00ม.	168.00	ต้น	1,241.63	208,593.84	1.2782	1,587.05	266,624.65	
		รวมค่างานต้นทุน(งานสะพานและท่อเหลี่ยม)							
					581,765.17			743,612.23	
	หมวดค่าวัสดุจัดซื้อหรือสั่งซื้อ								
1	ประตูน้ำแบบवालวีเสียเหล็กหล่อ (สันแตรนเลส)								
	ขนาด Ø 6 นิ้ว (รวมอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง)	17.00	ชุด	3,639.00	61,863.00	1.0700	3,893.73	66,193.41	
		รวมค่างานต้นทุน(งานชลประทาน+งานสะพานและท่อเหลี่ยม)							
					581,765.17			809,805.64	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้เอกสารนี้เป็นเอกสารราคากลางในโครงการนี้